
UCHWALA NR LXIV/325/24 
RADY POWIATU PODDĘBICKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Poddębickiego 
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2023rok 

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (t.j . Dz. U. z 2022 r. poz. 1526; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572) Rada Powiatu Poddębickiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Starosty Poddębickiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
Powiatu Poddębickiego za rok 2023 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Sprawozdanie, o którym mowa w§ l podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

-... § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: DBE98A90-3 l 7C-4568-A9E2-85EB93DC6EF0. Podpisany 

___-fr~odniczący Rady 

~ .,......,..-, ._p --- ., ... <- '/ (,,.- ć 
Sebastian Romanowski 

Strona I 



.,......_ 

Załącznik do uchwały Nr LXIV/325/24 

Rady Powiatu Poddębickiego 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

SPRAWOZDANIE 
Z DZIAŁALNOŚCI POWIATOWEJ KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 

W POWIECIE PODDĘBICKIM ZA ROK 2023 
na podstawie art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572) 

W celu realizacji zadań starosty „w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 
i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 
tworzy się komisję bezpieczeństwa i porządku". 

W roku 2023 skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku został zmieniony w związku z upływem jej 
trzyletniej kadencji. Zmiany dokonano Zarządzeniem Nr 18/2023 Starosty Poddębickiego z dnia 10 marca 
2023 roku w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Poddębickiego. 

Aktualny skład Komisji tworzą: 

Przewodniczący Komisji: Małgorzata Komajda - Starosta Poddębicki. 

Członkowie: 

l. Radni delegowani przez Radę Powiatu: 

a) Anna Rogalska, 

b) Wieńczysław Kaźmierczak. 

2. Powołani przez Starostę Poddębickiego: 

a) Piotr Majer, 

b) Piotr Kozłowski, 

c) Wiesław Wydrzyński. 

3. Delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Poddębicach: 

a) podisp. Robert Granosik, 

b) sierż. sztab. Dominik Krawczyk. 

Ponadto w pracach Komisji uczestniczy Marek Wojtysiak- Prokurator Rejonowy w Poddębicach -
wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Sieradzu. 

W 2023 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku kontynuowała wykonywania zadań z zakresu 
bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego wynikające z zapisów stosownych przepisów prawnych 
obejmujących zakres zadań Komisji. 

W analizowanym okresie sprawozdawczym Komisja odbyła dwa posiedzenia. 

Pierwsze odbyło się w dniu 21 kwietnia 2023 roku, podczas którego zapoznano członków Komisji 
z zakresem działań Komisji. Ponadto przygotowano i zatwierdzono plan pracy Komisji na rok 2023. Kolejnym 
zagadnieniem było omówienie i przyjęcie „Oceny stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie 
Poddębickim w 2022 roku" , który to dokument opracowano na podstawie materiałów przekazanych przez 
służby i inspekcje powiatowe oraz Wydział Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
Starostwa Powiatowego w Poddębicach. 

Przyjęcie wymienionego opracowania jest wyrazem wydania pozytywnej opinii dla pracy Policji i innych 
powiatowych służb, inspekcji i straży i innych jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu 
zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Analizy przedstawione w Ocenie obejmowały następujące zagadnienia: 

Trl: DRF.98A90-3 I 7C-4568-A9E2-85EB93DC6EF0. Podoisanv Strona I 



,,......__ 

l. Ogólna ocena w zakresie bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na terenie powiatu. 

2. Bezpieczeństwo w zakresie działań Komendy Powiatowej Policji. 

3. Stan bezpieczeństwa pożarowego - działalność Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. 

4. Stan bezpieczeństwa sanitarnego. 

5. Stan bezpieczeństwa weterynaryjnego. 

Podkreślić należy, iż w podobny sposób jak Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, również powołany 

Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego, zajmuje się problematyką związaną z zagadnieniami 
dotyczącymi przygotowania służb, inspekcji i straży, a także jednostek samorządu terytorialnego do 
reagowania na występujące zagrożenia na terenie Powiatu Poddębickiego. Zespół, pełniący rolę lokalnego 
sztabu kryzysowego jest organem pomocniczym i opinio-doradczym Starosty Poddębickiego 

w sprawach inicjowania i koordynowania działań podejmowanych w zakresie zarządzania kryzysowego na 
obszarze powiatu. Realizacja ustawowych zadań przez skład osobowy Powiatowego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego ma zapewnić bezkolizyjne i efektywne współdziałanie wszystkich jednostek organizacyjnych 
systemu ratowniczego powiatu, tak w zakresie planowania i przygotowania akcji ratowniczych, jak i w trakcie 
prowadzenia działań, a także zapewnić możliwość współdziałania z jednostkami ratowniczymi gmin, 
województwa, sąsiednich powiatów oraz innych podmiotów uczestniczących w działaniach, zarówno w formie 
wykonawczej, jak i w doradczej oraz pomocniczej. 

Z uwagi na zbieżną tematykę zadań członkowie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
uczestniczyli we wspólnym posiedzeniu z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego, które odbyło się 
w dniu 05 grudnia 2023 roku. 

Na wymienionym posiedzeniu podsumowano kwestie związane z działaniami jednostek administracji 
samorządowej oraz służb, inspekcji i straży w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa dzieci, młodzieży 

i dorosłych podczas letniego wypoczynku. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zapoznała się również z wynikami kontroli przygotowania obiektów 
użyteczności publicznej do sezonu turystycznego. 

Przedstawiono do wiadomości i zaopiniowania Komisji informacje Burmistrzów i Wójtów oraz Naczelnika 
Wydziału Dróg w Starostwie Powiatowym w Poddębicach, w zakresie swoich właściwości , na temat „Stan 
zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu poddębickiego", w tym: 

a) informacje Burmistrzów i Wójtów obejmujące: 

- stan rowów odwadniających przy korpusach dróg lokalnych, 

- lokalizacja i stan miejsc szczególnie narażonych na podtopienia (na podstawie doświadczeń z lat 
ubiegłych), 

- stan gminnych magazynów przeciwpowodziowych, 

- lokalizacja punktów (miejsc) poboru piasku, 

- stan sił przewidywanych do użycia w razie zagrożenia powodziowego, 

- procedury alarmowania i ostrzegania ludności o zagrożeniach, 

- zabezpieczenie medyczne i socjalne dla osób poszkodowanych, 

b) informację Naczelnika Wydziału Dróg w SP zabezpieczenia powiatowych szlaków komunikacyjnych, 
w tym: 

- stan rowów odwadniających przy korpusach dróg powiatowych, 

- lokalizacja i stan miejsc szczególnie narażonych na podtopienia (na podstawie doświadczeń z lat 
ubiegłych). 

Informacje zostały przez Komisję przyjęte. 

Ponadto został omówiony stan przygotowania służb drogowych gminnych i powiatowych do zimy 
2023/2024. W wystąpieniach przedstawicieli gmin oraz Naczelnika Wydziału Dróg w SP przedstawiono stan 

Tri· DRF.98A 90-11?C:-4168-A <JF.2-8:iF.B93DC6EF0. Podoisanv Strona 2 



zabezpieczenia w sprzęt i środki do działań w ewentualnej akcji odśnieżania i neutralizowania zagrożeń 
związanych ze śliskością szlaków drogowych. 

Id: DBE98A90-3 I 7C-4568-A9E2-85EB93DC6EF0. Podoisanv Strona 3 


